UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày       tháng 9 năm 2024

THƯ MỜI

 Tham dự Hội thảo “Thúc đẩy chuyển đổi số trên địa bàn

tỉnh Ninh Thuận năm 2024”

Kính gửi: ………………………………………………….

Thực hiện Kế hoạch số 4001/KH-UBND ngày 30/8/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Ninh Thuận về việc hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số Quốc gia 10/10 trên

địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

Nhằm tổ chức Hội thảo thúc đẩy chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận

năm 2024 đạt hiệu quả và thành công tốt đẹp. Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh

Ninh Thuận trân trọng kính mời Quý cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và đơn vị tài

trợ kinh phí tổ chức Hội thảo.

1. Chủ đề: “Thúc đẩy chuyển đổi số tỉnh Ninh Thuận năm 2024”.

2. Hình thức: Hội thảo cấp tỉnh do Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chủ trì.

3. Thời gian: 01 ngày, ngày 24/9/2024 (Thứ ba).

4. Địa điểm: Hội thảo và triển lãm tại khách sạn Sơn Long Thuận

(Địa chỉ: Số 01 Đường Yên Ninh, Bãi biển Bình Sơn - Ninh Chữ, thành phố

Phan Rang-Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận).

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Ninh Thuận rất mong nhận được sự quan

tâm tham dự của Quý cơ quan, đơn vị và doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Đào Xuân Kỳ

NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH SỰ KIỆN

HƯỞNG ỨNG NGÀY CHUYỂN ĐỔI SỐ QUỐC GIA NĂM 2024

- Thời gian: 07 giờ 30 ngày 24/9/2024

- Địa điểm: tại khách sạn Sơn Long Thuận.

Thời gian Nội dung Thực hiện

7:30 - 8:00 Đón tiếp đại biểu, khách mời
Ban Tổ chức, đại biểu,

khách mời

8:00 - 8:20 Văn nghệ chào mừng Ban Tổ chức

8:20 - 8:25 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, khách mời MC

8:25 - 8:45 Phát biểu khai mạc sự kiện Lãnh đạo UBND tỉnh

8:45 - 9:45

Trình bày của Cục Chuyển đổi số Quốc gia

Cục Chuyển đổi số Quốc

gia thuộc Bộ Thông tin

và Truyền thông

Trình bày Công tác chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh

Ninh Thuận

Sở Thông tin và Truyền

thông

Trình bày về việc triển khai không dùng tiền mặt địa

bàn tỉnh Ninh Thuận

Ngân hàng Nhà nước chi

nhánh Ninh Thuận

Trình bày các giải pháp cần thiết hỗ trợ chuyển đổi

số cho doanh nghiệp SME

Đại diện Tổng công ty

viễn thông MobiFone

Trình bày giải pháp hệ sinh thái Nông nghiệp số
Tập đoàn Bưu chính,

viễn thông Việt Nam

9:45 - 10:00 Nghỉ giải lao

10:00 - 11:10

Trình bày giải pháp hạ tầng công nghệ thông tin (hạ

tầng Cloud)

Tập đoàn Công nghiệp

Viễn thông Quân đội

Trình bày giải pháp số hóa, dữ liệu nền tảng số Đại diện Tập đoàn FPT

Trình bày nguy cơ đe doạ an ninh mạng và thách thức

đối với hệ thống internet vạn vật IoT

Đại diện Viện hàn lâm

khoa học và công nghệ

Việt Nam

Giải pháp chuyển đổi số tiểu thương và các hộ kinh

doanh và Hệ thống chuyển đổi số khu phố, thôn, ấp

Đại diện Viện Chuyển

đổi số - Đại học Công

thương

Trình bày an toàn dữ liệu trong thời đại trí tuệ nhân

tạo
Đại diện Công ty HiPT

Giải pháp thông báo thông minh.

Đại diện Công ty Truyền

hình cáp Saigontourist

(SCTV)

11:10-11:30 Thảo luận

11:30 Bế mạc sự kiện MC

Buổi chiều Tham quan các gian hàng trưng bày

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-13T17:00:45+0700
	HÀ NỘI
	Đào Xuân Kỳ<xuanky@ninthhuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-15T07:43:27+0700

		sotttt@ninhthuan.gov.vn
	2024-09-15T07:43:46+0700